
úvod_
3 editorial 
6 ekonom.cz / dopisy / tiráž 

zoom
8 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

téma ekonomu
10 Pracovní doba: Státu hrozí další 

miliardové výdaje na dorovnání 
ušlých mezd zaměstnancům 
se zkráceným pracovním úvazkem

lidé
14 Léo Apotheker:

Ředitel společnosti SAP byl nucen 
ze svého postu po osmi měších 
odejít

16 Luboš Pomajbík: Profesionální 
dopravní odborář

17 Jiří Zapletal, Jiří Šmondrk: Dva noví 
šéfové ve skupině Doosan 
Kdo kam

firmy & trhy
18 Veřejné II zakázky:

Kdo a za kolik se nejlépe živí na 
dodávkách informačních systémů

20 Seriál - Jak vyzrát na krizi: 
Tvůrce internetových stránek 
eBrána letos chystá expanzi

22 Sklářský průmysl: 
Umělecké sklárně Ajeto Bořka 
Šípka přibývají zakázky

23 Energetika:
Sluneční elektrárny už tolik 
neponesou

rozhovor týdne
24 Petr Vinš:

Šéf středoevropského zastoupení 
Moody’s o hodnocení zemi a firem 
ratingovými agenturami

politika & byznys
28 Realitní kancelář stát:

Stát se snaží udat budovy na býva
lých hraničních přechodech

analýzy & trendy
30 Seriál - Evropa na pokraji bankrotu: 

Potíže maďarské ekonomiky
34 Boj o TV Nova:

Ze zákulisí někdejší snahy ovlád
nout nejsledovanější českou televizi

38 The Economist:
Nová technologie umožňuje 
vytisknout knihu na počkání

názory & komentáře
40 Blahoslav Hruška:

Krátká práce, hluboký tunel
41 Vojtěch Lukáš, předseda Asociace 

českých stavebních spořitelen: 
Problémem rozpočtu není 
stavební spoření

41 Kateřina Čapounová, 
ministerstvo zemědělství: 
Přestaňme se trefovat do bio

42 Project Syndicate: Jeffrey D. Sachs 
o útocích na zastánce změny klimatu

43 Citáty týdne

trh realit
44 Bydlení seniorů: Vyplatí se budovat 

soukromé domy pro starší lidi?
47 Knihovna v Ostravě:

Černá kostka se stavět bude

véda & technologie
48 Seizmologie: Před otřesy odborníci 

ještě účinně varovat nedokážou
50 Evoluce: Promiskuita drží druhy 

nad propastí
51 informační technologie: Vznikne 

centrální nervový systém Země?

právo & dané
52 Daňové přiznání 2009: 

Jakjednat s finančním úřadem
53 Krátce

kariéra & řízení
54 Personalistika:

V Česku se začíná rozmáhat on-line 
testování uchazečů o práci

56 Recenze: Richard Branson: Byznys 
v plné nahotě - Dobrodružství 
podnikatele světového formátu

57 Byznys angličtina;
Accelerating into trouble

peníze & burzy
58 Komodity: Růst ceny zlata je možná 

u konce
60 Hospodářské výsledky: 

ČEZ opět láme rekordy
61 Tabulka: Nejvýkonnější otevřené 

podílové fondy

inspirace
62 Biopotraviny: Ekofarmy na Vysočině 

nabízejí nejen zdravou výživu
64 Automobilismus: Ford S-MAX
66 Moje vášeň: Antikvární knihy

Jiřího Fryštáka
Titulní strana: Zdeňka Plocrová

ekonom.cz

